RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1575 RAMAL 264
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br - cm.embu@terra.com.br

,

   Gabinete Vereador

Joãozinho da Farmácia

INDICAÇÃO Nº  134  / 2021

             Eu Vereador Joãozinho da Farmácia, signatário no uso da atribuição
que me confere o artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor,
pleiteio ao Chefe do Poder Executivo Municipal e INDICO O RECAPEAMENTO
DA  RUA PAINEIRAS   CEP 06835-110,  EM SUA EXTENSÃO desde o nº01
(esquina com a Rua Seringueiras)  até o nº 91/93 (esquina com a Rua
Carnaúbas)  no bairro Jardim Pinheirinho, neste município.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO    que essa Rua Paineiras é de grande fluxo e trânsito;

CONSIDERANDO    que essa Rua tem muitas trincas, buracos e outras saliências,
remendos, propiciando incidentes ou acidentes aos pedestres  ao andar , tropeçar nas
desnivelações;

CONSIDERANDO    que haverá uma melhor higiene quando necessitar de limpezas.

APRESENTO  ao Egrégio Plenário a presente Indicação  para que possa ser enviado ao
Poder Executivo.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu da Artes, 20 de janeiro de 2021.

_______________________
Joãozinho da Farmácia

Vereador PL

Câmara Municipal da Estância Turística de
                   Embu das Artes
                                                      Estado de São Paulo

                                    Estado de São
Paulo

http://www.cmembu.sp.gov.br/
mailto:cm.embu@terra.com.br